
 
 

Zápis z  V. veřejného zasedání, konaného dne 15.6.2022, v místě: Mouchnice, zasedací 
místnost OÚ Mouchnice 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Program: 
1/ Zahájení, program 
2/ Určení zapisovatele, volba ověřovatelů 
3/ Hodnocení plnění usnesení z minulého zasedání 
4/Dotační smlouva – dotace od Jihomoravského kraje na opravu kříže Díly 
5/ Žádost o finanční podporu – Diecézní charita Brno 
6/ Účetní závěrka obce Mouchnice za rok 2021 
7/ Závěrečný účet obce Mouchnice za rok 2021 
8/ Strategie – přívalové srážky 
9/ Pasport vodovodů a kanalizací obce Mouchnice 
10/ Pasport místních komunikací obce Mouchnice 
11/ Dotační smlouva – dotace od Jihomoravského kraje na stavbu „Objekt technického zázemí 
OÚ Mouchnice“ 
12/ Směrnice pro nakládání s osobními údaji pro obec Mouchnice 
13/ Navýšení cen Respono a.s. 
14/ Program Pouťové oslavy a Krojované hody Mouchnice 2022 
15/ Různé 
16/ Diskuze 
17/ Závěr 
 

1. Zahájení, program 
Předsedající přivítala přítomné, konstatovala, že zastupitelstvo je v počtu přítomných zastupitelů 
usnášeníschopné a zahájila veřejné zasedání. Seznámila přítomné s programem, který byl 
zveřejněn v řádném termínu a navrhuje doplnění o další bod:  

• Dotační smlouva – dotace od Jihomoravského kraje na stavbu „ II.etapa-stavební úpravy 
Hasičská zbrojnice Mouchnice“ 

• Statistické měření dopravy v obci Mouchnice – podklad pro opatření k zajištění 
bezpečnosti dopravy v obci 

• Žádost o spolupráci – kynologové  

• Termíny veřejných zasedání zastupitelstva  
Návrh usnesení č. 1/V/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje program veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Mouchnice včetně doplněných bodů. 
Výsledky hlasování 
Pro: 7 
Proti: 0       Usnesení   bylo    přijato. 
Zdrželi se: 0 
           strana č.1 



2. Určení zapisovatele, volba ověřovatelů 
Předsedající určila zapisovatelem Ivanu Hanákovou, jako ověřovatele navrhuje Jiřího Janovského 
a Miriam Elznerovou. 
Návrh usnesení č. 2/V/2022: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje jako ověřovatele zápisu 
Jiřího Janovského a Miriam Elznerovou.  
Výsledky hlasování: 
Pro: 7 
Proti:  0     Usnesení   bylo  přijato. 
Zdrželi se: 0 
 
3. Hodnocení plnění usnesení z minulého zasedání 
Předsedající konstatovala, že usnesení jsou průběžně plněna. 
 
4. Smlouva o přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje - na opravu kříže Díly 
Předsedající informovala přítomné se získáním dotace z rozpočtu Jihomor. kraje v rámci 
dotačního programu "Podpora památek místního významu v Jihomoravském kraji v roce 
2022“ ve výši 39000 Kč na projekt „Obnova památek místního významu v obci Mouchnice – kříž 
Díly.  
Návrh usnesení č. 3/V/2022: 
Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci 
dotačního programu "Podpora památek místního významu v Jihomoravském kraji v roce 
2022“ ve výši 39000 Kč na projekt „Obnova památek místního významu v obci Mouchnice – kříž 
Díly“  a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
Výsledky hlasování 
Pro: 7 
Proti:  0     Usnesení bylo  přijato. 
Zdrželi se: 0 
 
5. Žádost o finanční podporu – Diecézní charita Brno 
Oblastní charita Hodonín se obrátila na Obec Mouchnice s žádostí o finanční podporu mobilní 
domácí zdravotní péče a hospicové péče na rok 2022 ve výši 5000 Kč Předsedající navrhuje 
hlasovat o schválení finanční podpory. 
Návrh usnesení č. 4/V/2022: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje poskytnutí jednorázové 
finanční podpory ve výši 5000 Kč Oblastní charitě Hodonín k financování mobilní domácí zdravotní 
péče a hospicové péče v roce 2022 a pověřuje starostku obce podpisem darovací smlouvy. 
Výsledky hlasování 
Pro: 7 
Proti:  0      Usnesení   bylo  přijato. 
Zdrželi se: 0 
 
6. Účetní závěrka obce Mouchnice za rok 2021 
Předsedající předložila zastupitelstvu obce ke schválení účetní závěrku obce Mouchnice za rok 
2021.   
           strana č. 2 



  
Návrh usnesení č. 5/V/2022: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje účetní závěrku obce 
Mouchnice za rok 2021. 
Výsledky hlasování 
Pro: 7 
Proti:  0     Usnesení    bylo     přijato. 
Zdrželi se: 0 
 
7. Závěrečný účet obce Mouchnice za rok 2021 
Předsedající předložila zastupitelstvu obce ke schválení závěrečný účet obce Mouchnice za rok 
2021, jehož návrh byl vyvěšen v řádném termínu na úřední desce obce Mouchnice. 
Návrh usnesení č. 6/V/2022:  Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje závěrečný účet obce 
Mouchnice za rok 2021 bez výhrad. 
Výsledky hlasování 
Pro: 7 
Proti:  0      Usnesení     bylo     přijato. 
Zdrželi se: 0 
 
8. Strategie – přívalové srážky 
Předsedající předložila zastupitelstvu obce ke schválení Strategii boje se suchem – přívalové srážky, 
která byla pořízena v rámci projektu „Koncepční dokumenty pro obce Kyjovska“ a je 
spolufinancována z prostředků EU. 
Návrh usnesení č. 7/V/2022: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje koncepční dokument 
„Strategie boje se suchem-přívalové srážky Obec Mouchnice“ 
Výsledky hlasování 
Pro: 7 
Proti:  0      Usnesení   bylo    přijato. 
Zdrželi se: 0 
 
9. Pasport vodovodů a kanalizací obce Mouchnice 
Předsedající předložila ke schválení pasport vodovodů a kanalizací obce Mouchnice. 
Návrh usnesení č. 8/V/2022: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje pasport vodovodů a 
kanalizací obce Mouchnice. 
Výsledky hlasování 
Pro: 7 
Proti:  0     Usnesení  bylo   přijato. 
Zdrželi se: 0 
       
10. Pasport místních komunikací obce Mouchnice 
Předsedající předložila ke schválení pasport místních komunikací obce Mouchnice. 
Návrh usnesení č. 9/V/2022: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje pasport místních 
komunikací obce Mouchnice. 
Výsledky hlasování 
Pro: 7            



Proti:  0, Zdrželi se: 0     Usnesení  bylo    přijato.             Strana č.3 
11. Dotační smlouva – dotace od Jihomoravského kraje na stavbu „Objekt technického zázemí 
OÚ Mouchnice“ 
Návrh usnesení č. 10/V/2022: 
Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 
250.000 Kč v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 
2022“ na akci Objekt technického zázemí OÚ Mouchnice a pověřuje starostku obce podpisem 
smlouvy. 
Výsledky hlasování 
Pro: 7 
Proti:  0     Usnesení  bylo  přijato. 
Zdrželi se: 0 
 
12.Směrnice pro nakládání s osobními údaji pro obec Mouchnice 
Předsedající předložila ke schválení směrnici pro nakládání s osobními údaji pro obec Mouchnice. 
Návrh usnesení č. 11/V/2022: 
Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje směrnici pro nakládání s osobními údaji pro obec 
Mouchnice. 
Výsledky hlasování 
Pro: 7 
Proti:  0     Usnesení  bylo  přijato. 
Zdrželi se: 0 
 
13. Navýšení cen Respono a.s. 
Předsedající informovala, že v důsledku navýšení vstupních nákladů u společnosti Respono a.s., 
přistoupila společnost k úpravě cen za svoz odpadu o 10% a to od 1.7.2022. 
 
14.Program Pouťové oslavy a Krojované hody Mouchnice 2022 
Předsedající seznámila přítomné s programem pouťových oslav dne 5.7.2022: 
9.30 Slavnostní mše svatá u kapličky na návsi 
11.00 Vystoupení dětí MŠ Mouchnice 
12.30-13.30 Mateřská škola v Mouchnicích – možnost prohlídky  
Zastupitelé z řad SDH Mouchnice seznámili  s programem Krojovaných hodů dne 5.7.2022: 
14.00 Žádání práva 
14.30 Průvod obcí 
20.00 Hodová zábava 
 
15.Dotační smlouva – dotace od Jihomoravského kraje na stavbu „ II.etapa-stavební úpravy 
Hasičská zbrojnice Mouchnice“ 
Návrh usnesení 12/V/2022: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje ve výši 500.000 Kč v rámci dotačního programu "Podpora jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2022 na akci „II.etapa-stavební úpravy a 
přístavba hasičské zbrojnice Mouchnice“ a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.     
           Strana č.4  



Výsledky hlasování 
Pro: 7 
Proti: 0      Usnesení  bylo  přijato. 
Zdrželi se:0  
 
16.Statistické měření dopravy v obci Mouchnice – podklad pro opatření k zajištění 
bezpečnosti dopravy v obci 
Předsedající předložila zastupitelům dokument s výsledky statistického měření dopravy v obci 
Mouchnice, který je podkladem pro opatření vedoucích k zajištění bezpečnosti dopravy v obci. 
Dokument bude předán k posouzení vhodnosti řešení na MÚ Kyjov a jako podklad k dalším 
jednáním. 
 
17.Žádost o spolupráci – kynologové  
Předsedající seznámila přítomné s žádostí manželů Brhelových, kteří se věnují sportovní kynologii. 
Žádají o souhlas s pohybem psů v prostoru hřiště, kde by se věnovali výcviku psů. Samozřejmostí 
ze strany žádajících by bylo spolupodílení se na udržování prostor a samozřejmostí úklid 
exkrementů. Dále nabízí ukázky výcviku v rámci akcí pořádaných obcí. 
Zastupitelstvo obce Mouchnice bere na vědomí pohyb psů na hřišti pro účely výcviku v rámci 
sportovní kynologie.  
 
18.Termíny veřejných zasedání zastupitelstva 
Předsedající navrhuje termíny veřejných zasedání: 17/8/2022 a 21/9/2022 v 18 hod 
Zastupitelstvo obce Mouchnice bere na vědomí termíny veřejných zasedání. Konání každého 
veřejného zasedání zastupitelstva bude zveřejněno v řádném termínu na úřední desce obce 
Mouchnice. 
 
Body 19. Různé a 20. Diskuze spojeny  
1/ Upozornění na podmínky Dohody o vytvoření společného školského obvodu s obcí Nemotice 
– obavy z nedostatečné kapacity v MŠ Mouchnice pro děti z Mouchnic, které jsou na základě 
dohody posuzovány při zápisu stejně jako děti z Nemotic. 
Starostka vysvětlila, že dohoda byla uzavřena v době, kdy kapacitu naší Mateřské školy naplňovaly 
zejména děti z okolních obcí, proto nebyl problém umožnit Nemoticím vytvoření společného 
školského obvodu. Pokud nenastanou nenadálé události s přistěhováním většího počtu 
předškolních dětí do Nemotic,narozených dříve než děti Mouchnické, kapacita je dostatečná. 
2/ Dotazy na nejasnosti při přijímání dětí do MŠ Mouchnice, přijímání dětí v průběhu roku. 
Starostka ověří informace u ředitelky MŠ. 
 
21. Závěr 
Předsedající poděkovala přítomným za účast a ukončila veřejné zasedání zastupitelstva. 
V Mouchnicích dne 15.6.2022 
Zapisovatel: Ivana Hanáková 
Ověřovatelé: Jiří Janovský ,Miriam Elznerová   Jana Kudličková 
         starostka obce        strana č.5 
 



 
 
 
 
 
 
 


